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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 43ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município XANXERÊ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de XANXERÊ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1042.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

107

0

104

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

31.1. Total de seções agregadas

104

83,03 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

33.788

0

0

33.788

5.735

28.053

28.053

16,97 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.735

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

90,70 %

4,02 %

5,28 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

28.053

1.128

1.480

0

25.445

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

104

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de XANXERÊ

33.788

83,03

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.735

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

28.053

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,97

0

28.053

104

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.735

0

33.788

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,12

5,15

3,73

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

28.053

25.561

1.446

1.046

0

Votos nominais 85,30 23.930

Votos de legenda 5,81 1.631

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JORGE LINO BARRETO

13 - ALESSANDRO ANTONIOLLI Não eleito5.641   20,11   22,17

15-PMDB / 22-PR / 23-PPS / 20-PSC / 25-DEM /
36-PTC / 44-PRP / 45-PSDB / 14-PTB / 65-PC do
B / 10-PRB

Situação % válidosVotos % comparec.

LEANDRO JUNIOR VIGO

15 - ADENILSO BIASUS Não eleito9.890   35,25   38,87

55-PSD / 11-PP / 77-SD / 12-PDT / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

ENIOIVAN MARQUES

55 - AVELINO MENEGOLLA Eleito9.914   35,34   38,96*

(   5,28%)

1.128

25.445

(   4,02%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,97%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,03%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.735

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

104

1.480

(   0,00%)

28.053

(  90,70%)

( 100,00%)

28.053

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13789 - ADRIANO DE MARTINI Eleito por QP1.360    4,85    5,32*

13456 - LENOIR TIECHER Eleito por

média
1.156    4,12    4,52*

13580 - SIDINEI MESNEROVICZ Suplente860    3,07    3,36

13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF Suplente474    1,69    1,85

13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO Suplente454    1,62    1,78

13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA Suplente219    0,78    0,86

13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO Suplente108    0,38    0,42

13222 - MARCELI BELO Suplente75    0,27    0,29

13420 - EURIDICE BRASIL MAIER Suplente33    0,12    0,13

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - VILSON PICCOLI Eleito por QP1.077    3,84    4,21*

45111 - WILSON MARTINS DOS SANTOS Eleito por QP966    3,44    3,78*

15000 - GUILHERME BODANESE DEMARCH Suplente965    3,44    3,78

15115 - AMÉLIO FRANCISCO RADAELLI Suplente712    2,54    2,79

15015 - VALTER ANTONIO DELA PICCOLLA Suplente487    1,74    1,91

15555 - MAICON WILLIAN IMBES Suplente479    1,71    1,87

15016 - JONATAN AGNOLETTO Suplente425    1,51    1,66

15222 - JOSÉ ALVES DE QUADRA Suplente377    1,34    1,47

45555 - NERI GONÇALVES DE PAULA Suplente135    0,48    0,53
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - LUIZ CARLOS NEIDE Suplente95    0,34    0,37

45123 - ADELAR RODRIGUES ALVES Suplente85    0,30    0,33

15235 - GILVANIA MARIA DE CARVALHO ARNO Suplente84    0,30    0,33

15155 - ZUNILDES ITALIA LEMOS ALFF Suplente76    0,27    0,30

45777 - DANIELA JULIANA FABRIS Suplente53    0,19    0,21

15255 - IDALINA DOS SANTOS Suplente51    0,18    0,20

15655 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Suplente19    0,07    0,07

45222 - FERNANDA CAROLINE POMPERMAYER BAUKE Suplente17    0,06    0,07

45245 - LUCIANO JOSÉ BACCIN Suplente4    0,01    0,02

55-PSD / 11-PP / 77-SD / 12-PDT / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - RICARDO LIRA DA COSTA Eleito por QP1.059    3,77    4,14*

55567 - LUIZ AUGUSTO CENI Eleito por QP796    2,84    3,11*

11222 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL Eleito por

média
729    2,60    2,85*

55055 - DIONISIO KOHL Suplente646    2,30    2,53

55222 - CIRLEI SALETE MENEGOLLA Suplente614    2,19    2,40

55071 - ROGERIO DE OLIVEIRA Suplente562    2,00    2,20

11111 - IVONE MARIA SIRINO Suplente513    1,83    2,01

11130 - ODAIR DA SILVA Suplente497    1,77    1,94

55888 - AMAURI PEREIRA Suplente489    1,74    1,91

55333 - VOLNEI ALBERTO CONTINI Suplente411    1,47    1,61

11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Suplente252    0,90    0,99

55155 - FERNANDA MARIA VIECELI Suplente191    0,68    0,75

12512 - JORGE MOLLMANN Suplente152    0,54    0,59

12000 - DARCI WITTES DA SILVA Suplente90    0,32    0,35

77777 - STUART LINHARES Suplente59    0,21    0,23

55580 - SABRINA CENTENARO Suplente49    0,17    0,19

55031 - LUCIANA MONTEIRO Suplente42    0,15    0,16

55321 - ELIANE MACEDO Suplente29    0,10    0,11

65-PC do B / 22-PR / 14-PTB / 25-DEM / 23-PPS
/ 10-PRB / 36-PTC / 44-PRP / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

25123 - NATHAN BUSNELLO MOREIRA Eleito por QP1.014    3,61    3,97*

14100 - JOÃO PAULO MENEGATTI Eleito por QP1.012    3,61    3,96*

10123 - VILMAR ZAREMBSKI Suplente907    3,23    3,55

22123 - RENATO MUNIZ DA SILVA Suplente578    2,06    2,26

23456 - FLAVIO FILAPPI Suplente501    1,79    1,96

22000 - ARI DOMINGOS ANDOLFATTO Suplente429    1,53    1,68

65123 - ROSELITO MIGLIORANZA Suplente393    1,40    1,54

65678 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA Suplente338    1,20    1,32

14019 - GASPAR BRUNO FELIPE Suplente150    0,53    0,59

22260 - SOELI DE FATIMA RIBEIRO DE FREITAS Suplente110    0,39    0,43

44007 - GENERI ANTONIO RODRIGUES Suplente103    0,37    0,40

23333 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI Suplente76    0,27    0,30

36123 - LIDIA IRACEMA DE MELLO Suplente73    0,26    0,29

23123 - SEBASTIÃO ALVES DO NASCIMENTO Suplente68    0,24    0,27

22789 - LUCIVANIA DONADELLO Suplente50    0,18    0,20

14050 - PEDRO ROMARIO CAMPOS Suplente37    0,13    0,14

44123 - AMARILDO NARCISO Suplente34    0,12    0,13
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 22-PR / 14-PTB / 25-DEM / 23-PPS
/ 10-PRB / 36-PTC / 44-PRP / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

44555 - EDINEIA DE SOUZA Suplente31    0,11    0,12

(   3,73%)

1.446

25.561

(   5,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,97%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,03%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.735

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

104

1.046

(   0,00%)

28.053

(  91,12%)

( 100,00%)

28.053

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1631

Votos nominais: 23930
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ENIOIVAN MARQUES

55 - AVELINO MENEGOLLA   35,34Eleito*   38,969.914

LEANDRO JUNIOR VIGO

15 - ADENILSO BIASUS   35,25Não eleito   38,879.890

JORGE LINO BARRETO

13 - ALESSANDRO ANTONIOLLI   20,11Não eleito   22,175.641

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,28%)

(   0,00%)

( 100,00%)

25.445 **

5.735

28.053

104

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,97%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.480Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.128 (   4,02%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.053

(  90,70%)

(  83,03%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13789 - ADRIANO DE MARTINI    4,85Eleito por QP*    5,321.360

13456 - LENOIR TIECHER    4,12Eleito por

média
*    4,521.156

15123 - VILSON PICCOLI    3,84Eleito por QP*    4,211.077

55555 - RICARDO LIRA DA COSTA    3,77Eleito por QP*    4,141.059

25123 - NATHAN BUSNELLO MOREIRA    3,61Eleito por QP*    3,971.014

14100 - JOÃO PAULO MENEGATTI    3,61Eleito por QP*    3,961.012

45111 - WILSON MARTINS DOS SANTOS    3,44Eleito por QP*    3,78966

15000 - GUILHERME BODANESE DEMARCH    3,44Suplente    3,78965

10123 - VILMAR ZAREMBSKI    3,23Suplente    3,55907

13580 - SIDINEI MESNEROVICZ    3,07Suplente    3,36860

55567 - LUIZ AUGUSTO CENI    2,84Eleito por QP*    3,11796

11222 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL    2,60Eleito por

média
*    2,85729

15115 - AMÉLIO FRANCISCO RADAELLI    2,54Suplente    2,79712

55055 - DIONISIO KOHL    2,30Suplente    2,53646

55222 - CIRLEI SALETE MENEGOLLA    2,19Suplente    2,40614

22123 - RENATO MUNIZ DA SILVA    2,06Suplente    2,26578

55071 - ROGERIO DE OLIVEIRA    2,00Suplente    2,20562

11111 - IVONE MARIA SIRINO    1,83Suplente    2,01513

23456 - FLAVIO FILAPPI    1,79Suplente    1,96501

11130 - ODAIR DA SILVA    1,77Suplente    1,94497

55888 - AMAURI PEREIRA    1,74Suplente    1,91489

15015 - VALTER ANTONIO DELA PICCOLLA    1,74Suplente    1,91487

15555 - MAICON WILLIAN IMBES    1,71Suplente    1,87479

13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF    1,69Suplente    1,85474

13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO    1,62Suplente    1,78454

22000 - ARI DOMINGOS ANDOLFATTO    1,53Suplente    1,68429

15016 - JONATAN AGNOLETTO    1,51Suplente    1,66425

55333 - VOLNEI ALBERTO CONTINI    1,47Suplente    1,61411

65123 - ROSELITO MIGLIORANZA    1,40Suplente    1,54393

15222 - JOSÉ ALVES DE QUADRA    1,34Suplente    1,47377

65678 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA    1,20Suplente    1,32338

11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO    0,90Suplente    0,99252

13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA    0,78Suplente    0,86219

55155 - FERNANDA MARIA VIECELI    0,68Suplente    0,75191

12512 - JORGE MOLLMANN    0,54Suplente    0,59152

14019 - GASPAR BRUNO FELIPE    0,53Suplente    0,59150

45555 - NERI GONÇALVES DE PAULA    0,48Suplente    0,53135

22260 - SOELI DE FATIMA RIBEIRO DE FREITAS    0,39Suplente    0,43110

13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO    0,38Suplente    0,42108

44007 - GENERI ANTONIO RODRIGUES    0,37Suplente    0,40103

45678 - LUIZ CARLOS NEIDE    0,34Suplente    0,3795

12000 - DARCI WITTES DA SILVA    0,32Suplente    0,3590

45123 - ADELAR RODRIGUES ALVES    0,30Suplente    0,3385

15235 - GILVANIA MARIA DE CARVALHO ARNO    0,30Suplente    0,3384

23333 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI    0,27Suplente    0,3076

15155 - ZUNILDES ITALIA LEMOS ALFF    0,27Suplente    0,3076
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13222 - MARCELI BELO    0,27Suplente    0,2975

36123 - LIDIA IRACEMA DE MELLO    0,26Suplente    0,2973

23123 - SEBASTIÃO ALVES DO NASCIMENTO    0,24Suplente    0,2768

77777 - STUART LINHARES    0,21Suplente    0,2359

45777 - DANIELA JULIANA FABRIS    0,19Suplente    0,2153

15255 - IDALINA DOS SANTOS    0,18Suplente    0,2051

22789 - LUCIVANIA DONADELLO    0,18Suplente    0,2050

55580 - SABRINA CENTENARO    0,17Suplente    0,1949

55031 - LUCIANA MONTEIRO    0,15Suplente    0,1642

14050 - PEDRO ROMARIO CAMPOS    0,13Suplente    0,1437

44123 - AMARILDO NARCISO    0,12Suplente    0,1334

13420 - EURIDICE BRASIL MAIER    0,12Suplente    0,1333

44555 - EDINEIA DE SOUZA    0,11Suplente    0,1231

55321 - ELIANE MACEDO    0,10Suplente    0,1129

15655 - CLEUSA FARIAS DA SILVA    0,07Suplente    0,0719

45222 - FERNANDA CAROLINE POMPERMAYER BAUKE    0,06Suplente    0,0717

45245 - LUCIANO JOSÉ BACCIN    0,01Suplente    0,024

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

25.561 **

5.735

28.053

104

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,97%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.046Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.446 (   5,15%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.053

(  91,12%)

(  83,03%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

23.930

1.631
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

2.840

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.631

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.446Votos em branco:

23.930

1.046

0

25.561

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

284,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

25.904PC do B / PR / PTB / DEM / PPS /

PRB / PTC / PRP / PSC

6.097193 28

26.107PMDB / PSDB 6.553446 28

27.180PSD / PP / SD / PDT / PSB 7.848668 210

14.739PT 5.063324 15

25.561RESUMO 723.930 1.631

Resultado em 02/10/2016 19:01:10, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PR / PTB

/ DEM / PPS / PRB

/ PTC / PRP / PSC

5.904 193 6.097 2 0      2032,3333333333333336

PMDB / PSDB 6.107 446 6.553 2 0      2184,3333333333333336

PSD / PP / SD /

PDT / PSB
7.180 668 7.848 2 0      2616,0000000000000008 *

PT 4.739 324 5.063 1 0      2531,5000000000000004

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PC do B / PR / PTB

/ DEM / PPS / PRB

/ PTC / PRP / PSC

5.904 193 6.097 2 0      2032,3333333333333336

PMDB / PSDB 6.107 446 6.553 2 0      2184,3333333333333336

PSD / PP / SD /

PDT / PSB
7.180 668 7.848 2 1      1962,0000000000000007

PT 4.739 324 5.063 1 0      2531,5000000000000004 *

Resultado em 02/10/2016 19:01:10, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Quociente eleitoral: 2.840

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

5.904 193 6.097 2 0 2PC do B / PR / PTB / DEM / PPS / PRB /

PTC / PRP / PSC

6.107 446 6.553 2 0 2PMDB / PSDB

7.180 668 7.848 2 1 3PSD / PP / SD / PDT / PSB

4.739 324 5.063 1 1 2PT

9Resumo 23.930 1.631 25.561 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:01:10, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13580 - SIDINEI MESNEROVICZ Suplente860    3,07    3,36

13123 - ROSEMIR PELISSARI KOFF Suplente474    1,69    1,85

13013 - KATIA MARIANO BATTISTI COLLELO Suplente454    1,62    1,78

13777 - ADILSON DIAS DE OLIVEIRA Suplente219    0,78    0,86

13450 - LOURDES MARCHI SGUARIO Suplente108    0,38    0,42

13222 - MARCELI BELO Suplente75    0,27    0,29

13420 - EURIDICE BRASIL MAIER Suplente33    0,12    0,13

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - GUILHERME BODANESE DEMARCH Suplente965    3,44    3,78

15115 - AMÉLIO FRANCISCO RADAELLI Suplente712    2,54    2,79

15015 - VALTER ANTONIO DELA PICCOLLA Suplente487    1,74    1,91

15555 - MAICON WILLIAN IMBES Suplente479    1,71    1,87

15016 - JONATAN AGNOLETTO Suplente425    1,51    1,66

15222 - JOSÉ ALVES DE QUADRA Suplente377    1,34    1,47

45555 - NERI GONÇALVES DE PAULA Suplente135    0,48    0,53

45678 - LUIZ CARLOS NEIDE Suplente95    0,34    0,37

45123 - ADELAR RODRIGUES ALVES Suplente85    0,30    0,33

15235 - GILVANIA MARIA DE CARVALHO ARNO Suplente84    0,30    0,33

15155 - ZUNILDES ITALIA LEMOS ALFF Suplente76    0,27    0,30

45777 - DANIELA JULIANA FABRIS Suplente53    0,19    0,21

15255 - IDALINA DOS SANTOS Suplente51    0,18    0,20

15655 - CLEUSA FARIAS DA SILVA Suplente19    0,07    0,07

45222 - FERNANDA CAROLINE POMPERMAYER BAUKE Suplente17    0,06    0,07

45245 - LUCIANO JOSÉ BACCIN Suplente4    0,01    0,02

55-PSD / 11-PP / 77-SD / 12-PDT / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - DIONISIO KOHL Suplente646    2,30    2,53

55222 - CIRLEI SALETE MENEGOLLA Suplente614    2,19    2,40

55071 - ROGERIO DE OLIVEIRA Suplente562    2,00    2,20

11111 - IVONE MARIA SIRINO Suplente513    1,83    2,01

11130 - ODAIR DA SILVA Suplente497    1,77    1,94

55888 - AMAURI PEREIRA Suplente489    1,74    1,91

55333 - VOLNEI ALBERTO CONTINI Suplente411    1,47    1,61

11234 - JOSE CLAUDIR CAMARGO Suplente252    0,90    0,99

55155 - FERNANDA MARIA VIECELI Suplente191    0,68    0,75

12512 - JORGE MOLLMANN Suplente152    0,54    0,59

12000 - DARCI WITTES DA SILVA Suplente90    0,32    0,35

77777 - STUART LINHARES Suplente59    0,21    0,23

55580 - SABRINA CENTENARO Suplente49    0,17    0,19

55031 - LUCIANA MONTEIRO Suplente42    0,15    0,16

55321 - ELIANE MACEDO Suplente29    0,10    0,11

65-PC do B / 22-PR / 14-PTB / 25-DEM / 23-PPS
/ 10-PRB / 36-PTC / 44-PRP / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - VILMAR ZAREMBSKI Suplente907    3,23    3,55

22123 - RENATO MUNIZ DA SILVA Suplente578    2,06    2,26

23456 - FLAVIO FILAPPI Suplente501    1,79    1,96

22000 - ARI DOMINGOS ANDOLFATTO Suplente429    1,53    1,68

65123 - ROSELITO MIGLIORANZA Suplente393    1,40    1,54
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 22-PR / 14-PTB / 25-DEM / 23-PPS
/ 10-PRB / 36-PTC / 44-PRP / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

65678 - SILVIA REGINA BARALDI BANDEIRA Suplente338    1,20    1,32

14019 - GASPAR BRUNO FELIPE Suplente150    0,53    0,59

22260 - SOELI DE FATIMA RIBEIRO DE FREITAS Suplente110    0,39    0,43

44007 - GENERI ANTONIO RODRIGUES Suplente103    0,37    0,40

23333 - CARME LUIZA RODIGHERO DEQUIGIOVANI Suplente76    0,27    0,30

36123 - LIDIA IRACEMA DE MELLO Suplente73    0,26    0,29

23123 - SEBASTIÃO ALVES DO NASCIMENTO Suplente68    0,24    0,27

22789 - LUCIVANIA DONADELLO Suplente50    0,18    0,20

14050 - PEDRO ROMARIO CAMPOS Suplente37    0,13    0,14

44123 - AMARILDO NARCISO Suplente34    0,12    0,13

44555 - EDINEIA DE SOUZA Suplente31    0,11    0,12

(   3,73%)

1.446

25.561

(   5,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,97%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,03%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.735

Resultado parcial em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

104

1.046

(   0,00%)

28.053

(  91,12%)

( 100,00%)

28.053

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1631

Votos nominais: 23930
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ENIOIVAN MARQUES

55 - AVELINO MENEGOLLA   35,34Eleito*   38,969.914

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,28%)

(   0,00%)

( 100,00%)

25.445 **

5.735

28.053

104

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,97%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.480Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.128 (   4,02%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.053

(  90,70%)

(  83,03%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13789 - ADRIANO DE MARTINI    4,85Eleito por QP*    5,321.360

13456 - LENOIR TIECHER    4,12Eleito por

média
*    4,521.156

15123 - VILSON PICCOLI    3,84Eleito por QP*    4,211.077

55555 - RICARDO LIRA DA COSTA    3,77Eleito por QP*    4,141.059

25123 - NATHAN BUSNELLO MOREIRA    3,61Eleito por QP*    3,971.014

14100 - JOÃO PAULO MENEGATTI    3,61Eleito por QP*    3,961.012

45111 - WILSON MARTINS DOS SANTOS    3,44Eleito por QP*    3,78966

55567 - LUIZ AUGUSTO CENI    2,84Eleito por QP*    3,11796

11222 - ARNALDO THOMAZ ALMEIDA LOVATEL    2,60Eleito por

média
*    2,85729

Resultado em 02/10/2016 18:50:24, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

25.561 **

5.735

28.053

104

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,97%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.046Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.446 (   5,15%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

28.053

(  91,12%)

(  83,03%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

23.930

1.631
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 907   3,36    3,55 907   3,36   3,55

10 - PRB 23   0,09    0,09 0   0,00    0,00 23   0,09   0,09

11 - PP 0   0,00    0,00 1.991   7,37    7,79 1.991   7,37   7,79

11 - PP 126   0,47    0,49 0   0,00    0,00 126   0,47   0,49

12 - PDT 72   0,27    0,28 0   0,00    0,00 72   0,27   0,28

12 - PDT 0   0,00    0,00 242   0,90    0,95 242   0,90   0,95

13 - PT 324   1,20    1,27 0   0,00    0,00 324   1,20   1,27

13 - PT 0   0,00    0,00 4.739  17,55   18,54 4.739  17,55  18,54

14 - PTB 43   0,16    0,17 0   0,00    0,00 43   0,16   0,17

14 - PTB 0   0,00    0,00 1.199   4,44    4,69 1.199   4,44   4,69

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.752  17,60   18,59 4.752  17,60  18,59

15 - PMDB 402   1,49    1,57 0   0,00    0,00 402   1,49   1,57

20 - PSC 7   0,03    0,03 0   0,00    0,00 7   0,03   0,03

22 - PR 52   0,19    0,20 0   0,00    0,00 52   0,19   0,20

22 - PR 0   0,00    0,00 1.167   4,32    4,57 1.167   4,32   4,57

23 - PPS 21   0,08    0,08 0   0,00    0,00 21   0,08   0,08

23 - PPS 0   0,00    0,00 645   2,39    2,52 645   2,39   2,52

25 - DEM 23   0,09    0,09 0   0,00    0,00 23   0,09   0,09

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.014   3,75    3,97 1.014   3,75   3,97

36 - PTC 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

36 - PTC 0   0,00    0,00 73   0,27    0,29 73   0,27   0,29

40 - PSB 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

44 - PRP 0   0,00    0,00 168   0,62    0,66 168   0,62   0,66

44 - PRP 17   0,06    0,07 0   0,00    0,00 17   0,06   0,07

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.355   5,02    5,30 1.355   5,02   5,30

45 - PSDB 44   0,16    0,17 0   0,00    0,00 44   0,16   0,17

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.888  18,10   19,12 4.888  18,10  19,12

55 - PSD 464   1,72    1,82 0   0,00    0,00 464   1,72   1,82

65 - PC do B 0   0,00    0,00 731   2,71    2,86 731   2,71   2,86

65 - PC do B 6   0,02    0,02 0   0,00    0,00 6   0,02   0,02

77 - SD 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

77 - SD 0   0,00    0,00 59   0,22    0,23 59   0,22   0,23

Resumo 25.56123.9301.631
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

333.788 10410783836 - XANXERÊ

Município: 83836 - XANXERÊ

0043Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Daniela Fernandes Dias Morelli

0001


